ПРИКАЗ

31.08.2013 г.                № 80/5-од

«О возложении персональной ответственности

на сотрудников по защите персональных данных»

В соответствии с Федеральным законом № 152–ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных

данных» и Федеральным законом от 25.07.2011 N 261-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон “О персональных данных”», в целях обеспечение защиты прав и свобод

человека и гражданина при обработке его персональных данных

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Семенычева Евгения Александровича, учителя информатики и ИКТ,

ответственным за осуществление мероприятий по защите персональных данных учащихся

гимназии.

2. Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности персональных данных на

педагогических и других работников ОУ, допущенных к обработке персональных данных

учащихся (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных

учащихся гимназии (Приложение 2).

4. Утвердить план мероприятий по защите персональных данных (Приложение 3).

5. Утвердить формы заявления-согласия на обработку персональных данных учащихся

гимназии (Приложение 4), отзыва согласия на обработку персональных данных учащихся

гимназии (Приложение 5), запроса на получение информации о персональных данных

(Приложение 6).

6. Семенычеву Е.А. обеспечить сбор письменных согласий субъектов персональных данных  на

обработку их персональных данных.

7. Контроль за  исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия № 1» _______________ В.Г. Косьяненко

С приказом ознакомлен(ы):

«_______» ______ 20_____ г.

______________   __________________________
            (роспись)                                          (ФИО)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Новосибирска «Гимназия № 1»

Адрес: 630091, г. Новосибирск, Красный проспект, 48

Тел.: 222-52-30 (директор), 2222-171 (зам. директора), 222-25-62 (учительская)

E-mail: viktor_1999@mail.ru Web-сайт: www.gmsib.ru

mailto:admin@gmsib.ru
http://www.gmsib.ru/